
 

  

NOTIFICACION   

  
 

ORGANIZACION 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA AMAZONIA 

COLOMBIANA – COOAMACOL 

 
 

PIDAR 

“FORTALECER INTEGRALMENTE A 
REINCORPORADOS PERTENECIENTES A LA 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA AMAZONIA 
COLOMBIANA – COOAMACOL DEL MUNICIPIO DE 

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE MEDIANTE LA PUESTA EN 
MARCHA DE UNA PLANTA DE TRANSFORMACIÓN DE 

PLÁTANO Y YUCA” 
 

N.º PIDAR: 659-2021 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

Bloque No. 1: COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE 
AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA para la correcta 
ejecución del proyecto PIDAR 659 DEL 2022 según 
especificaciones técnicas descritas en el ítem a) BLOQUE 
No. 1  del capítulo 5.2 

Bloque No. 2: COMPRAVENTA DE VEHICULO TIPO 
MOTOCARGUERO para la correcta ejecución del proyecto 
PIDAR 659 DEL 2022  según especificaciones técnicas 
descritas en el ítem b) BLOQUE No. 2  del capítulo 5.2 

 

COMUNICADO DE EVALUACION 

 
 
El Comité Técnico de Gestión Local, en uso de las facultades conferidas en el Procedimiento 
interno PR-IMP-004 “PROCEDIMIENTO PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS 
INTEGRALES DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL CON ENFOQUE TERRITORIAL 
A TRAVES DE LA MODALIDAD DIRECTA”, 

CONSIDERANDO 

 

Que el día 19 de Julio de 2024 se publicó en la página de Web de la Agencia Desarrollo Rural  
el TDR No. 01- para la adquisición de: 

 Bloque No. 1: COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA 
para la correcta ejecución del proyecto PIDAR 659 DEL 2022 según especificaciones 
técnicas descritas en el ítem a) BLOQUE No. 1  del capítulo 5.2 

 
Bloque No. 2: COMPRAVENTA DE VEHICULO TIPO MOTOCARGUERO para la 
correcta ejecución del proyecto PIDAR 659 DEL 2022  según especificaciones técnicas 
descritas en el ítem b) BLOQUE No. 2  del capítulo 5.2 
 
Que el cierre se realizó el 26 de julio del 2024 a las 5:00 pm en los correos: 
cooamacolguaviare@gmail.com; utt.cundinamarca@adr.gov.co registrándose la 
siguiente propuesta: 
 

No
.  

NIT. NOMBRE 
FECHA Y HORA DE 

RECEPCION 
ARCHIVOS 

BLOQUE 

1 
900276701-
4 

BAIRON 
ENRIQUE 
MUÑOS 
LIZARAZO 

26/07/2024 HORA 
4.46 (Cooamacol) 

4:48 (UTT) correos:  
18 

 
BLOQUE 1 
BLOQUE 2 

mailto:cooamacolguaviare@gmail.com
mailto:utt.cundinamarca@adr.gov.co
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cooamacolguaviare@
gmail.com;  

utt.cundinamarca@a
dr.gov.co 

 

 
 
Que el 29 de julio se da inicio al proceso de verificación y evaluación de requisitos 
habilitantes y evaluación de las ofertas, obteniendo los siguientes resultados: 
 

1.1 Revisión de Documentos Jurídicos :  

 

  
INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA  PIDAR No. 659 del 2022 

UNIDAD TECNICA 
TERRITORIAL No.  

13   

ORGANIZACIÓN 
BENEFICIARIA 

COOAMACOL   

OBJETO DEL 
PROYECTO 
  

FORTALECER INTEGRALMENTE A REINCORPORADOS PERTENECIENTES A LA 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA AMAZONIA COLOMBIANA – COOAMACOL DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE MEDIANTE LA PUESTA EN MARCHA DE UNA 
PLANTA DE TRANSFORMACIÓN DE PLÁTANO Y YUCA” COFINANCIADO POR LA 

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL ADR CON RESOLUCION N. 659 DE 2022, 
REPRESENTADO POR LA ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA COOAMACOL DEL 

MUNICIPIO SAN JOSE DEPARTAMENTO GUAVIARE 

OBJETO DEL CONTRATO 

  
INVITACIÓN PRIVADA De TDR PARA LA COMPRAVENTA, PARA EL PROYECTO 

DENOMINADO “FORTALECER INTEGRALMENTE A REINCORPORADOS 
PERTENECIENTES A LA COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA AMAZONIA 

COLOMBIANA – COOAMACOL DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 
MEDIANTE LA PUESTA EN MARCHA DE UNA PLANTA DE TRANSFORMACIÓN 
DE PLÁTANO Y YUCA” COFINANCIADO POR LA AGENCIA DE DESARROLLO 
RURAL ADR CON RESOLUCION N. 659 DE 2022, REPRESENTADO POR LA 
ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA COOAMACOL DEL MUNICIPIO SAN JOSE 

DEPARTAMENTO GUAVIARE. 

TERMINO DE 
REFERENCIA AL 
QUE SE PRESENTA.  
  

01-2024 PIDAR 659-2022 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 
  

AUDITORIAS INTERVENTORIAS CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES AMBIENTALES 
LIMITADA (AUDINCO LTDA) 

NIT 
  

900276701-4 

REPRESENTANTE 
LEGAL 
  

 BAIRON ENRIQUE MUÑOZ LIZARAZO CC No. 7177634 

 

PERSON
A 

NATURA
L 

INTEGRAN
TES  

PROPONE
NTE 

PLURAL - 
PERSONA 
JURIDICA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA FIRMADA - 

X   X     

PODER (SI APLICA)         N/A 

CERTIFICADO DE 
EXISITENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL  
(Conforme a lo señalado en 
el término de referencia) 

    X   SE ENCUENTRA VIGENTE  

mailto:cooamacolguaviare@gmail.com
mailto:cooamacolguaviare@gmail.com
mailto:utt.cundinamarca@adr.gov.co
mailto:utt.cundinamarca@adr.gov.co
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FOTOCOPIA DE 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL  (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

    X   OK  

DEFINICION SITUACION 
MILITAR DEL PRESENTANTE 
DEL PROPONENTE  
(Conforme a lo señalado en 
el término de referencia - SI 
APLICA) 

    X    OK 

CERTIFICACION BANCARIA 
DEL OFERENTE  (Conforme 
a lo señalado en el término 
de referencia) 

    X   FECHA ACTUALIZADA  

CERTIFICACIONES SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES A 
PARAFISCALES  (Conforme a 
lo señalado en el término de 
referencia) 

     X  

CUMPLE, SE ACREDITO 
REQUISITO DTOS DEL 
CONTADOR CON LA 

PRESENTACION DEL RUP. 

REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO - RUT  
(Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) 

    X   

210   (SILVICULTURA Y OTRAS 
ACTIVIDADES FORESTALES); 

7112 (ACTIVIDADES DE 
INGENIERIA Y OTRAS 

ACTIVIDADES CONEXAS DE 
CONSULTORIA TECNICA) 

REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS- 
REDAM  (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

    X   
VRIFICADO CODIGO  

QZ7F6T4YW5 EL 03 AGOSTO 

GARANTIA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA Consultas-  
(Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) - Si 
aplica) 

    X   
VALOR ASEGURADO 

$21,200,464,40; PAGADA EL  
26/07/2024 

Consultas- Antecedentes 
Contraloría   (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

    X   

CONSULTADO POR 
REVISORES 31/07/2024 

    X   

Consultas- Antecedentes 
Procuraduría   (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

    X   

    X   

Consultas - Antecedentes 
Disciplinarios  (Conforme a 
lo señalado en el término de 
referencia) 

    X   

Consultas - Antecedentes 
judiciales   (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

    X   

Consultas - Antecedentes 
multas y contravenciones   
(Conforme a lo señalado en 
el término de referencia) 

    X   

RESULTADO     
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N/A: NO APLICA - 
HABILITADO - NO 
HABILITTADO 

   HABILITADO 

 

 

Revisión de Documentos De Carácter Técnico (Especificaciones Técnicas) : 

 



 

  

NOTIFICACION   

  

BLOQUE ITEM  
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS  

UNIDAD  CANTIDAD  
CUMPLE / 

NO CUMPLE 

1 

CORTADORA 
ELECTROMECANICA 

DE PLATANO  

• Fabricada en acero 
inoxidable calibre 16  

Unidad  1  CUMPLE 

• Motor de 2Hp  

• 4 boquillas de distintos 
tamaños y diferentes 
formas de cortado  

• 2 discos de tajado de 2 y 
3mm  

• Tablero eléctrico   

MOLINO 
PULVERIZADOR DE 

MARTILLOS  

• Fabricado 100% en acero 
inoxidable  

Unidad  1  CUMPLE 

• Tubo en acero inoxidable 
de 10” en calibre 80  

• Tolva en acero inoxidable 
304  

• Estructura en tubo 
cuadrado acero inoxidable 
1 ½ calibre 16  

• Rotor en acero inoxidable 
304 calibre 3/16  

• Chumaceras industriales  

• Poleas doble carril tipo B 
5” en hierro  

• Motor Dixus de 10Hp 
trifásico 3600RPM  

• Damper  

• Correas tipo B  

• Ruedas para fácil 
traslado  

• Guarda motor de 35 A  

• Cable certificado  

DESHIDRATADOR  

• Fabricado en acero 
inoxidable calibre 18  

Unidad  1  CUMPLE 

• 6 turbinas  

• 8 resistencias 110v-220v  

• Bandejas en acero 
inoxidable 60x40  

• Bandeja con malla 
perforada de 5mm 
inoxidable  

• 20 bandejas por módulo   

• Escabiladero fijo  

• Dámper de flujo  

• Tablero eléctrico - control 
de mandos  

• Termómetro digital  

• pirómetro  

MARMITA DE 
ACERO INOXIDABLE 
300 DE 300 LITROS  

• Fabricada en acero 
inoxidable 304 cl 12 y 14  

Unidad  1  CUMPLE • Sistema basculante  

• Caja reductora  

• Sopletes gas propano  



 

  

NOTIFICACION   

  
• Estructura en acero 
inoxidable 304 1 ½ y 
calibre 14  

• Mirilla nivel de aceite 
térmico  

• Válvula de Alivio   

• Registro de descarga  

FORMADORA DE 
CROQUETAS  

Fabricado en acero 
inoxidable  

Unidad  1  CUMPLE 

• Panel de control  

• Variador de velocidad  

• Motor de ½ Hp Caja #50 
Dixus  

• Piñoneria en Nylon 66  

• Sinfines extraíbles para 
fácil limpieza  

• Guillotina de corte  

• Pistón de corte  

• Motor reductor de banda  

• Banda transportadora 
grado alimenticio   

• Estructura con ruedas 
para fácil traslado.   

• Compresor de 20 
galones  

MEZCLADORA DE 
ALETAS EN ACERO 
INOXIDABLE 304 DE 

100 LITROS   

• Fabricado en acero 
inoxidable calibre 14 y 
calibre 12  

Unidad  1  CUMPLE 

• Motor de 2Hp trifásico  

• Caja reductora N° 75 
relación 50-1  

• Sistema eléctrico 
semiautomatizado  

• Paletas extraíbles calibre 
3/12 inoxidable  

• Volcable  

• Sistema de rodamientos 
y retenedores  

• Reja o tapa según 
requerimiento  

• Ruedas fácil traslado  

• Pines de seguridad  

• Micro de seguridad  

BALANZA TÉRMICA  

Balanza para medir 
humedad con un rango 
hasta 110 g / Capacidad de 
lectura de 10 mg / 0,01 g / 
Cámara de secado para 
determinar la humedad / 
Interfaz RS-232 / Memoria 
interna para 15 programas 
de secada / Función de 
calibración  

Unidad  1  CUMPLE 

EMPACADORA AL 
VACÍO  

• Marca BBG  

Unidad  1  CUMPLE 

• Voltaje 220v  

• Doble campana  

• Fabricada en acero inox 
304  
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• 4 barras de sellado de 
60cm  

• Panel y vacuómetro 
digital  

• 4 bombas de vacío 20m3 
c/u  

• 6 memorias  

• Incluye Kit de repuestos 
(Aceite, abecedario, cinta, 
resistencia y goma)  

SELLADORA DE 
PEDAL  

• Selladora robusta en 
hierro  

Unidad  1  CUMPLE 

• Funcionamiento con 
pedal  

• Resistencia en la parte 
superior e inferior.  

• Ahorro de energía  

• 110V  

• Largo de sellado 45cm  

• Ancho de sellado 5 mm  

• Tiempo de sellado 1 a 10 
seg  

PATACONERA  

• Bandeja deslizante  

Unidad  1  CUMPLE 

• Chasis en acero 
inoxidable  

• Palanca practica de 
mando  

• Alta eficiencia y 
silencioso  

• Ajuste del grosor del 
patacón  

• Motor de 1hp trifásico  

• Caja reductora #63  

• Ruedas para fácil 
traslado  

• Producción de 450-
600kg/hora (según la 
agilidad del operario)  

• Dimensiones de:  

Largo 450mm  

Ancho 580mm  

Alto 1210mm  

DOSIFICADORA 
SELLADORA DE 

HARINA  

• Empacadora eléctrica   

Unidad  1  CUMPLE 

• Fabricada en acero 
inoxidable   

• Dosificado de 1g-100g  

• Llenado con sistema de 
pesaje  

• Voltaje 110v  

• Potencia 100w y 450w  

• Control con plc   

• Bolsas aptas de: 
Ancho:30mm-240mm  

• Mecanismo por peso  

• Sensores infrarrojos  

DOSIFICADORA 
ELECTRICA  

• Fabricada en acero 
inoxidable  

Unidad  1   
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BLOQUE No. 2: 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS CUMPLE / NO 
CUMPLE 

UNIDAD UNIDAD 

CUMPLE 

CANTIDAD 1 

DESCRIPCION 
GENERAL 

VEHÍCULO AUTOMOTOR CON ESTABILIDAD PROPIA, CON 
COMPONENTES MECÁNICOS DE MOTOCICLETA, TIPO 

MOTOCARRO O MOTOCARGUERO, PARA EL TRANSPORTE 
DE MERCANCÍAS 

KILOMETRAJE 0 KILOMETROS 

MOTOR 4 Tiempos 

ENCENDIDO CDI 

CILINDRADA 197  CENTIMETROS CUBICOS (o superior) 

POTENCIA 
MAXIMA 

12.07 HP/7000 RPM (o superior) 

TORQUE 
MAXIMO 

13.9 NM / 5.500 RPM (o superior) 

ARRANQUE Eléctrico / patada 

CUMPLE 

SUSPENSIÓN 
DELANTERA 

Telescópica Reforzada (diámetro Barra: 49.95 Mm) 

SUSPENSIÓN 
TRASERA 

Ballestas (50 hojas) 

FRENO 
DELANTERO 

Disco Hidráulico 

FRENO 
TRASERO 

Tambor Hidráulico 

CAPACIDAD DE 
CARGA 

410 Kg (o superior) 

LLANTA 
DELANTERA 

4-50 * 12  

LLANTA 
TRASERA 

4.50 *12 

CARROCERIA Platón 

DIMENSIONES 
PLATON (A X L) 

3260x1250x1420 mm 

 
IMAGEN 

INSTITUCIONAL 

En la carrocería del vehículo deberá fijarse en un lugar 
permanentemente visible el logo de la Agencia de Desarrollo Rural 

y de la Cooperativa Multiactiva de la Amazonía Colombiana – 
COOAMACOL- 

• Voltaje 110v  CUMPLE 

• Tolva 22x22   

• Puerto de descarga de: 
Ancho: 13cm  

 

Salida inferior 8cm   

• Dosifica de 3g-500g   

• Sistema configurable   

• Trabajo industrial   

• Sensores infrarrojos   

• Potencia 28W   

El proponente debe presentar según las formas de pago un cronograma en 
el que indique las máquinas que está dispuesto a entregar de acuerdo a la 
forma de pago 

NO CUMPLE 
OFERTA 

RECHAZADA 
NO CONTINUA 

EN EL 
PROCESO DE 
EVALUACION 
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Nota: Para efectos de la disposición y uso de la imagen 
institucional de la ADR, el contratista deberá acatar el “Manual de 

Identidad de Visual” que hace parte de los anexos de los presentes 
términos. 

Garantía:  12 Meses o mínimo 20.000 Km.  

Una declaración clara y completa del fabricante sobre la transferencia de la garantía con 
la propiedad de los elementos ofertados, al comprador, debe ser entregada con su oferta 

detallando los términos y condiciones ofertados.  
La garantía no podrá ser inferior a un año (1) 

NO CUMPLE 
OFERTA 

RECHAZADA 
 NO CONTINUA 

 EN EL 
PROCESO DE 
EVALUACION 

 
 
Que, el proponente al no cumplir con los requisitos técnicos, le es RECHAZADA LA OFERTA; por lo tanto 
dando cumplimiento al proceso de ejecución de los proyectos integrales de desarrollo agropecuario y rural 
con enfoque territorial a través de modalidad directa, el cual dispone que: “si una vez realizado el cierre 
del proceso y/o evaluación, no se advierte recibo de ninguna propuesta o que no cumpla con los requisitos 
establecidos en los TDR al día siguiente se ampliará la convocatoria por cinco (5) días adicionales, en 
caso de persistir la situación el proceso deberá declararse desierto”; el comité decide por UNANIMIDAD 
extender la convocatoria hasta el día domingo once (11) de agosto del 2024, para dar continuidad a la 
convocatoria. 
 

Que el 11 de agosto del 2024 a las 5:00 pm en los correos: 
cooamacolguaviare@gmail.com; utt.cundinamarca@adr.gov.co NO se registró la 
radicación de ninguna propuesta para el proceso de invitación No. 1 del PIDAR 659-
2022. 
 

EL COMITÉ TECNICO DE GESTION LOCAL MANIFIESTA QUE 

 

1. Por medio de la presente, nos permitimos informa que en de acuerdo al acta No 20 del 
Comité Técnico de Gestión Local del día 12 de agosto de 2024, se pudo evidenciar que no se 
presentaron proponentes al cierre de la  invitación No. 1 del PIDAR 659-2022  para el Bloque No. 
1: COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE AGROINDUSTRIA ALIMENTARIA para la correcta 
ejecución del proyecto PIDAR 659 DEL 2022 según especificaciones técnicas descritas en el 
ítem a) BLOQUE No. 1  del capítulo 5.2  ha sido declarada DESIERTA,  por motivo “falta de 
proponentes” que permitan el desarrollo del proceso. 

2. Por medio de la presente, nos permitimos informa que de acuerdo al acta No 20 del 
Comité Técnico de Gestión Local  del día 12 de agosto de 2024, se pudo evidenciar que por no  
presentación de proponentes al cierre de la  invitación No. 2 del PIDAR 659-2022 para el  Bloque 
No. 2: COMPRAVENTA DE VEHICULO TIPO MOTOCARGUERO para la correcta ejecución del 
proyecto PIDAR 659 DEL 2022  según especificaciones técnicas descritas en el ítem b) BLOQUE 
No. 2  del capítulo 5.2 ha sido declarada DESIERTA, por motivo “falta de proponentes” que 
permitan el desarrollo del proceso 

Agradecemos su interés y participación en este proceso y lamentamos los inconvenientes que 
esta decisión pueda causar. Quedamos atentos a cualquier inquietud o comentario que desee 
realizar al respecto. 

COMITÉ TÉCNICO DE GESTION LOCAL 
 

PIDAR 659 

 

 

mailto:cooamacolguaviare@gmail.com
mailto:utt.cundinamarca@adr.gov.co

